
PROTOKÓŁ Nr LI/10 

z LI sesji Rady Miasta Szczecinek  

odbytej w dniu 16 września 2010 r.  

w sali konferencyjnej Urz ędu Miasta Szczecinek  

 

Ustawowy stan Rady Miasta – 21 radnych.  W dniu 15.09.2010r. zmarł radny Kazimierz Lis. 

Obecnych: 16 radnych. 

Nieobecni radni: Jacek Brynkiewicz, Andrzej Jaszczur, Zbigniew Dymiński i Janusz Rautszko. 

 

Rozpoczęcie sesji: godz. 9:00. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przywitał zebranych,  

− stwierdził wymagane kworum, 

− przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad poprosił wszystkich obecnych o powstanie, w celu 

uczczenia minutą ciszy pamięci zmarłego radnego Kazimierza Lisa. 

 

Ad. 1.  

Jerzy Kania  Przewodnicz ący Rady Miasta: 

1. otworzył obrady, przedstawiając zaproponowany pierwotnie porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji. 

3. Wnioski i zapytania zgłaszane w imieniu mieszkańców osiedla przez Przewodniczącego Rady Osiedla 

Pilska-Raciborki. 

4. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budŜecie miasta Szczecinek na 2010r. 

5. Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 

6. Uchwała w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu na drodze 

oraz dostosowanie jej parametrów technicznych do obowiązujących przepisów poprzez przebudowę ulicy 

Stanisława Staszica w m. Szczecinek”. 

7. Uchwała w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego: „Przebudowa ul. Szczecińskiej  

w Szczecinku na odcinku ul. Gdańska-ul. J. Piłsudskiego/Klasztorna o długości 400m”. 

8. Uchwała w sprawie uchwalenia Strategii Transportowej Miasta Szczecinek na lata 2010-2020. 

9. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Koszalińska 1” w Szczecinku. 

10. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Centrum” w Szczecinku. 

11. Uchwała w sprawie  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Zachód IV”  

w Szczecinku. 

12. Uchwała w sprawie wniesienia do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego Spółki z o.o. w Szczecinku wkładu rzeczowego (aportu) w formie nieruchomości stanowiących 

własność Miasta Szczecinek. 

13. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Miasta Szczecinek. 
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Ad.2.  

Protokół  z sesji Rady Miasta Szczecinek z dnia 8 lipca 2010r. został przez radnych przyjęty jednogłośnie  

16 głosami „za”.  

 

Ad.3.  

Jerzy Kania  Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− udzielił głosu Przewodniczącemu Rady Osiedla. 

 

Stefan Mi ętki Przewodnicz ący Rady Osiedla: 

− poinformował, Ŝe skonsultował z Burmistrzem i pracownikami Urzędu Miasta Szczecinek wszystkie wnioski 

zgłaszane przez Radę Osiedla, 

− w imieniu Rady Osiedla zaprosił Władze Miasta na dzień 03.10.2010r. na festyn przy Kościele  

pw. Św. Franciszka, 

− jest przekonany, Ŝe współpraca Rady Osiedla z Władzami Miasta będzie się układała wspaniale. 

 

Salę obrad opuściła radna Maria Kadela. Na sesji pozostało 15 radnych. 

 

Ad.4.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Ryszard Kabat radny: 

− analizując wydatki budŜetowe doszedł do wniosku, Ŝe Wieloletni Plan Inwestycyjny nie jest podstawą prac 

prowadzonych przez Miasta,  

− pojawiają się nowe inwestycje, nie ujęte w WPI, 

− dobrze by zatem było, gdyby ująć je w tym wieloletnim planie, 

− zapytał teŜ, czego dotyczy planowana przebudowa ul. Baczyńskiego,  

− jasna jest natomiast kwestia konieczności przebudowy ul. Szczecińskiej i ul. Staszica, 

− w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska pojawiły się nowe wydatki na schronisko dla zwierząt, 

co zdaniem radnego oznacza, Ŝe obiekt ten został wybudowany wadliwie, 

− czy projektant oraz kierownik budowy ponieśli tego konsekwencje ? 

− poza tym obiekt ten jest jeszcze na gwarancji, 

− kto będzie nowym wykonawcą planowanych robót ? 

− w jaki sposób w budŜecie znalazło się wykonanie wiaty na Mysiej Wyspie oraz monitoringu przy  

ul. Waryńskiego, skoro inwestycje te nie były ujęte w WPI ? 

− czy chodzi o kwoty juŜ wydatkowane, czy dopiero zaplanowane do wydania ? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− szkoda, Ŝe uwagi te nie zostały przedstawione wcześniej na posiedzeniu właściwej Komisji, gdzie 

wątpliwości mogłyby juŜ wówczas zostać rozwiane, 

− inwestycje drogowe mają być wprowadzone do planu tzw. „schetynówek”, w tym ul. Baczyńskiego, 
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− prace będą przebiegały kolejno, 

− w przypadku ul. Baczyńskiego moŜna wykazać, Ŝe jej przebudowa poprawi bezpieczeństwo na os. Marcelin, 

oraz Ŝe łączy się ona z drogą krajową, co jest jednym z kryteriów uzyskania dofinansowania, 

− ul. Baczyńskiego ucierpiała bardzo w wyniku tegorocznych obfitych opadów deszczu, co jest dodatkowym 

argumentem mogącym uzasadniać przyznanie dofinansowania, 

− nie zawsze w WPI moŜna przewidzieć wszystkie zdarzenia, ale jest on uaktualniany, 

− przy budowie schroniska dla zwierząt projektant zapewniał, Ŝe wszystko jest opracowane prawidłowo,  

− wykonawca wykonał zadanie zgodnie z projektem, 

− po minionej zimie okazało się jednak, Ŝe zaprojektowane ogrzewanie jest niewystarczające, i Ŝe wymaga to 

nowych nakładów ok.70 tys.zł, 

− pani projektant zgodziła się, Ŝe został popełniony błąd, ale poprosiła o wystąpienie z roszczeniem na drogę 

sądową, co ułatwi  jej pokrycie w/w kosztów z posiadanego przez nią ubezpieczenia, 

− tak więc Miasto, aby dłuŜej nie zwlekać z pracami najpierw  pokryje ich koszt z własnych środków,  

a następnie będzie dochodzić zwrotu pieniędzy na drodze sądowej, 

− w tej kwestii ze strony Miasta Ŝadnych zaniedbań nie było i nie ma, 

− jeśli chodzi o budowę wiaty na Mysiej Wyspie to środki na tę inwestycję pochodziły z budŜetu, z puli 

przeznaczonej na inwestycje związane z przyłączeniem Świątek i Trzesieki, 

− monitoring przy ul. Waryńskiego został zamontowany na prośbę Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska, w celu prowadzenia stałej obserwacji zakładów z grupy KRONO, 

− na ten cel nie było zarezerwowanych środków w budŜecie miasta, dlatego zostały wzięte z rezerwy 

budŜetowej, 

− czy to słuszny wydatek, dopiero czas pokaŜe, ale jest to zgodne z oczekiwaniami mieszkańców. 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza Miasta: 

− inwestycja dotycząca przebudowy ul. Baczyńskiego moŜe być dofinansowana do 50% z tzw. „schetynówki”,  

− ale koszt przebudowy wjazdu wynoszący ok. 900 tys. zł nie podlega dofinansowaniu, 

− dlatego sumy mogą się nie zgadzać. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− Krajowa Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad nie da więcej pieniędzy na remonty dróg krajowych na terenie 

Szczecinka. 

 

Ryszard Kabat radny: 

− nie rozumie potrzeby remontu ul. Baczyńskiego, 

− nie zgadza się z opinią dotyczącą schroniska uwaŜając, Ŝe Inspektor Nadzoru powinien w odpowiednim 

czasie wychwycić błędy w projekcie. 

 

Roman Matuszak radny: 

− zadał pytanie dotyczące zapisów w załączniku inwestycyjnym? 

 

 



-  - 6

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− w budŜecie wykazane są  środki Miasta na programy inwestycyjne, 

− środki zewnętrzne są dopisywane dopiero po ich otrzymaniu. 

 

Roman Matuszak radny: 

− w projekcie uchwały przewidziany jest wzrost wydatków na SAPiK o 100 tys. zł, 

− na jaki cel przeznaczone będą te pieniądze? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− o tym, Ŝe SAPiK będzie potrzebował dodatkowo 100 tys.zł wiadomo było juŜ w marcu bieŜącego roku, 

− w tym roku SAPiK  otrzymał  o 600 tys. zł mniej, niŜ w roku ubiegłym, 

− koszty stałe są jednak takie jakie są, i dlatego okazało się, Ŝe brakuje 100 tys. zł, 

− SAPiK-owi zostało powierzone zlecenie wybicia monet i medali z okazji 700-lecia Miasta, i to trzeba 

sfinansować, 

− SAPiK wydał na ten cel pieniądze, które jeszcze się nie zwróciły. 

 

Adam Wyszomirski Dyrektor SAPiK: 

− omówił  zakres wydatków ponoszonych przez SAPiK,  

− poruszył temat organizacji imprez z okazji obchodów 700-lecia Miasta i związanych z tym wydatkami, 

− zasygnalizował, Ŝe pracownicy SAPiK mają Ŝal do radnych za to, Ŝe radni nie podziękowali im za pracę  

i wysiłek włoŜony w organizację obchodów, 

− wyjaśnił przy tym, Ŝe w soboty nie organizowano koncertów plenerowych, poniewaŜ w te dni tygodnia są 

one droŜsze nawet o 30%, 

− SAPiK do funkcjonowania kina dopłaca rocznie ok. 300 tys.zł, w Koszalinie taka dopłata wynosi aŜ 800tys.zł, 

− SAPiK ma znacznie mniejszy budŜet niŜ np. podobna instytucja w Białogardzie, ale imprezy organizuje na 

bardzo wysokim poziomie. 

 

Roman Matuszak radny: 

− podziękował Dyrektorowi za wyjaśnienia, 

− przypomniał, Ŝe były czasy, kiedy dawny SzOK funkcjonował z budŜetem ok. 1,5 mln zł. 

 

Adam Wyszomirski Dyrektor SAPiK: 

− 700-lecie Miasta jest raz na 700 lat, 

− 18 tysięcy osób wzięło udział w koncertach, i koncerty te się większości podobały, 100 osobom moŜe nie, 

− kultura w Szczecinku jest na wysokim poziomie, 

− AIDA jako jedyny Klub z Polski wziął udział w Mistrzostwach Europy w Tańcu Towarzyskim, 

− to teŜ kosztuje. 

 

Radni z Klubu Platformy Obywatelskiej: 

− nagrodzili wypowiedzi Dyrektora SAPiK brawami. 
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Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− te brawa są takŜe dla pracowników SAPiK. 

 

Roman Matuszak radny: 

− zdania nie zmienia, ale pracownikom SAPiK dziękuje za zorganizowanie obchodów jubileuszu Miasta. 

 

Wojciech Knapik radny: 

− równieŜ zapytał, na jaki cel przeznaczone jest 100 tys. zł dla SAPiK? 

 

Adam Wyszomirski Dyrektor SAPiK: 

− wyjaśnił, Ŝe na pamiątkowe jubileuszowe medale i monety. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− przy tworzeniu budŜetu przeznaczono o 600 tys.zł mniej dla SAPiK, 

− było więc wiadomo, Ŝe dodatkowe środki będą potrzebne, dlatego te 100 tys. zł musi być przekazane, 

− nieprawdą jest natomiast, Ŝe radni nie dziękowali pracownikom SAPiK, poniewaŜ uczynił to sam wcześniej. 

 

Józef Świerczy ński Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− czy deficytowość produkcji medali i monet wynika z trudności z ich rozprowadzeniem i sprzedaŜą? 

− czy kwota 100 tys. zł  dla SAPiK zamyka wszystkie problemy finansowe tej instytucji w tym roku? 

 

Adam Wyszomirski Dyrektor SAPiK: 

− wybito 15 tys. sztuk monet, a dotychczas sprzedano ok. 10 tys. sztuk, sprzedaŜ trwa nadal i do końca roku 

ten wynik moŜe okazać się lepszy, 

− medale nie były sprzedawane, tylko wręczone osobom wytypowanym przez Kapitułę, 

− wszystkie wydatki są dokładnie analizowane, 

− jest jeszcze zadłuŜenie wynikające z ubiegłorocznych remontów bibliotek, ale jest ono rozłoŜone na 3 lata, 

− do końca tego roku pieniędzy juŜ nie zabraknie. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− zasadności remontu bibliotek nikt nie kwestionuje. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− ok.70% wydatków SAPiK ponosi w pierwszej połowie roku, co wiąŜe się ze specyfiką tej działalności. 

 

Adam Wyszomirski Dyrektor SAPiK: 

− kaŜdorazowo SAPiK prosi o przekazanie dotacji na początku roku, aby mieć środki na przygotowanie imprez 

letnich. 
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Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− to oczywiste, poniewaŜ zimą imprez plenerowych się nie organizuje. 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza: 

− odnosząc się do wypowiedzi radnego Ryszarda Kabata stwierdził, Ŝe pracownicy nie sprawdzają 

projektanta, 

− gdy radny pracował w ZGM pełniąc podobną funkcję, to teŜ nie sprawdzał projektantów, 

− jeśli chodzi o konsekwencje, to sąd rozstrzygnie, kto popełnił błąd, 

− nie zna przepisów uprawniających do ukarania projektanta, 

− projektantka zweryfikowała projekt i przyznała, Ŝe w dokumentach został ujęty zły kocioł grzewczy. 

 

Ryszard Kabat radny: 

− stwierdził, Ŝe pracując w ZGM jako inspektor nadzoru potrafił wychwycić błędy w projektach, 

− są moŜliwe sankcje karne, istnieje moŜliwość wystąpienia z odpowiednim wnioskiem do Okręgowej Izby 

Budowlanej lub do Prokuratury. 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza: 

− poprosił radnego o oficjalną diagnozę i skorzystanie z uprawnień Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru, 

− ale najpierw trzeba udowodnić winę. 

 

Ryszard Kabat radny: 

− nie jest inwestorem, a takie działanie leŜy w gestii inwestora, 

− juŜ samo przyznanie się projektanta do błędu jest dowodem winy. 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza: 

− główny projektant Pan Krokosz się nie przyznał. 

 

Roman Matuszak radny: 

− przyznał, Ŝe najpierw Miasto powinno pokryć koszty modyfikacji, a dopiero potem skierować sprawę do 

sądu. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta  

− nie moŜna czekać z przebudową ogrzewania, poniewaŜ nadchodzi sezon grzewczy. 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza: 

− radny Roman Matuszak ma rację. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił do głosowania. 
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W głosowaniu jawnym Rada Miasta 10 głosami, przy 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” 

podjęła: 

uchwał ę Nr LI/521/10   
w sprawie  dokonania zmian w bud Ŝecie miasta Szczecinek na 2010rok. 

 

Ad.5.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− odczytał swoje pisemne wystąpienie, w którym zakwestionował zasadność zaciągania nowego 

długoterminowego kredytu, 

− stwierdził, iŜ szkoda, Ŝe w programie sesji nie znalazł się punkt dotyczący „realizacji budŜetu”, 

− powołał się na swoje wcześniejsze wystąpienia na poprzednich sesjach, 

− dochody własne Miasta nie zostaną zrealizowane, 

− deficyt rośnie zbyt szybko, a skala zadłuŜenia powiększa się, 

− zbliŜa się dopuszczalna granica zadłuŜenia, 

− nawiązał do „galopującego” tempa zadłuŜenia kraju, 

− wyraził obawy co do stabilności finansowej Miasta, 

− wezwał radnych do głębokiego zastanowienia się oraz do powaŜnej merytorycznej rozmowy na temat stanu 

finansów Miasta. 

 

Ryszard Kabat radny: 

− przyznał, Ŝe ma dylemat, i Ŝe nie zgadza się z koniecznością zaciągania kredytu, 

− zwrócił uwagę, Ŝe gminy nagminnie cedują zadłuŜenie na spółki komunalne, aby wykazać lepszy wynik 

swoich finansów, 

− jeśli więc zsumować zadłuŜenie szczecineckich spółek komunalnych z zadłuŜeniem Miasta, to razem daje 

wynik grubo ponad 40 mln zł. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− odnosząc się do wypowiedzi radnego Andrzeja Bratkowskiego wyjaśnił, Ŝe ustawa o finansach publicznych 

zmieniła się, i obecnie nie moŜna juŜ zadłuŜać się na inwestycje, ale na spłatę innego kredytu lub spłatę rat, 

− w uchwale budŜetowej zaplanowano deficyt i kredyt na spłatę rat kapitałowych, 

− inwestycje są prowadzone przy pomocy środków unijnych z uwzględnieniem wkładu własnego, 

− mieszkańcy widzą realizowane inwestycje, 

− zapytał retorycznie, czy to wielkie zadłuŜenie?, Szczecinek ma zadłuŜenie wynoszące 50% tego, które 

mógłby mieć, 

− przy planowaniu budŜetu to było wyjaśniane, 

− albo radny tego nie rozumie, albo udaje, Ŝe nie rozumie, 

− Ŝeby uzyskać środki z UE, trzeba w budŜecie wykazać środki własne, 

− Miasto nie jest wprowadzane w jakieś kolosalne zadłuŜenie, 
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− skoro radny Andrzej Bratkowski stara się o stanowisko Burmistrza, to powinien starać się zrozumieć te 

mechanizmy działania. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− zwrócił uwagę na jego zdaniem niewłaściwy styl wypowiedzi Burmistrza, nie pierwszy raz w tej kadencji, 

− faktem jest, Ŝe budŜet w tym roku nie zostanie wykonany, 

− zostały przeszacowane dochody i wydatki, 

− stale rośnie zadłuŜenie Miasta, co teŜ jest faktem, 

− zazwyczaj na obsługę zadłuŜenia środki pochodziły z dochodów własnych lub z rezerwy budŜetowej, teraz 

juŜ nie, 

− cięcia w budŜecie Państwa na 2011r. odbywają się na wielką skalę, co oznacza, Ŝe dotacje dla gmin, w tym 

dla Szczecinka teŜ będą mniejsze, 

− namawia do dyskusji na temat finansów Miasta, 

− moŜe dojść do sytuacji, Ŝe zabraknie środków na zaspakajanie społecznych potrzeb mieszkańców, 

− nie zgodził się z zarzutem, Ŝe nie rozumie problemu. 

 

Bogumił Kłyk radny: 

− odnośnie zachęty do dyskusji stwierdził, Ŝe Burmistrz dość jasno i czytelnie udzielił wyjaśnień, 

− radny Andrzej Bratkowski wykorzystuje obrady być moŜe do własnej kampanii samorządowej, 

− Ŝeby dyskutować, trzeba odnosić się do konkretnych zapisów projektu uchwały, 

− zaciągnięcie kredytu na wskazany cel wynika ze zmian w ustawie o finansach publicznych. 

 

Roman Matuszak radny: 

− zapytał, czy w Urzędzie Miasta zostały przeprowadzone wyliczenia, zawierające porównanie kosztów 

zaciągniętych kredytów potrzebnych do otrzymania dotacji, z ewentualnymi kosztami prowadzenia inwestycji 

we własnym zakresie ? 

− to dałoby obraz, czy warto brać pieniądze z UE na inwestycje, choć sam uwaŜa, Ŝe warto, ale lepiej to 

sprawdzić. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− aby się to nie opłacało, banki musiałyby pobierać lichwiarskie oprocentowania, 

− w uchwale budŜetowej jest wykaz kosztów zadłuŜenia kredytowego. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− nawiązując do wypowiedzi radnego Andrzeja Bratkowskiego wyjaśnił, Ŝe nie ma zaleŜności budŜetu Miasta 

od subwencji oświatowej, 

− subwencja oświatowa otrzymywana jest na konkretną liczbę uczniów. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− naleŜy przyjrzeć się sytuacji w szkołach podstawowych i gimnazjach i problemowi dotyczącemu zatrudnienia 

kadry nauczycielskiej. 
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Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− dotychczas zadłuŜenie wynosi 10,5 mln zł, pozostaje 1,5 mln zł do zaciągnięcia w tym roku, a moŜna 

jeszcze zadłuŜyć się na 5 mln zł, 

− jeśli sytuacji się poprawi, kredyty dalej nie będą zaciągane. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− tocząca się debata to dyskusja nad czymś, co juŜ radni wcześniej pozytywnie zaopiniowali i tzw. chodzenie 

wokół latarni, 

− ten kredyt nie przekroczy zaplanowanej kwoty zadłuŜenia, 

− naleŜy realizować to, co radni uchwalili wcześniej. 

 

Szymon Kiedel radny: 

− odnosząc się do wypowiedzi radnego Andrzeja Bratkowskiego wyjaśnił, Ŝe Miasto Szczecinek jako organ 

prowadzący szkoły podstawowe i przedszkole stara się szukać rozwiązań mających na celu utrzymanie 

stanu zatrudnienia nauczycieli, tworząc np. klasy integracyjne czy klasy sportowe, na które przysługuje 

większa subwencja, 

− nie ma powodu do straszenia nauczycieli i rodziców. 

 

Józef Świerczy ński Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− to prawda, Ŝe planowany kredyt ma być realizacją uchwały budŜetowej, 

− warto to jednak skonfrontować z sytuacją dotyczącą dochodów, 

− były plany uzyskania dochodów ze sprzedaŜy mienia,  

− niŜsze dochody to coraz większy rozdźwięk między dochodami a wydatkami, 

− to niebezpieczne dla finansów Miasta, 

− nie zgadza się z zarzutem radnego Bogumiła Kłyka o wykorzystywaniu sesji do prowadzenia kampanii 

wyborczej, 

− jest przecieŜ aktywny w całej kadencji, a nie tylko przed wyborami, 

− prawdą jest, Ŝe kandyduje, ale to dotyczy równieŜ innych radnych. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− odnośnie malejących wpływów i rozdźwięku między dochodami a wydatkami to prawda, 

− ale było to wiadomo i zostało wyjaśnione wcześniej, 

− Miasto zorganizowało przetargi na początku roku, co się wiąŜe z kosztami na ten cel, 

− kredyt będzie jeszcze dobierany. 

 

Bogumił Kłyk radny: 

− nawiązując do uwag radnego Andrzeja Bratkowskiego wyjaśnił, Ŝe nie chodziło mu o zarzuty wobec tego 

radnego, i Ŝe kaŜdy ma prawo wyraŜać swoje stanowisko, 
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− inne gminy teŜ borykają się z problemami finansowymi, 

− Regionalna Izba Obrachunkowa nie miała Ŝadnych zastrzeŜeń do wykonania budŜetu Miasta za I półrocze 

2010r., 

− zasugerował wyhamowanie z hasłami wyborczymi. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− odnośnie zagroŜeń związanych z finansami Miasta uwaŜa, Ŝe bycie radnym to nie tylko przyjemność, ale  

i odpowiedzialność, 

− juŜ w 2005r. było wiadomo, Ŝe środki unijne będą do wzięcia, ale Ŝe będzie się to wiązało z wydatkami, 

− zamknięcie budŜetu na dotychczasowym poziomie byłoby nieodpowiedzialnością ze strony Miasta, 

− po 2013r. będzie moŜliwość rozpoczęcia oddłuŜania Miasta, 

− rozumie obawy dotyczące ogólnej sytuacji w kraju, ale to nie rola Rady Miasta. 

 

Roman Matuszak radny: 

− odnosząc się do wypowiedzi radnego Marka Ogrodzińskiego zwrócił uwagę, Ŝe nie wszyscy radni głosowali 

za przyjęciem budŜetu,  niektórzy byli przeciw lub wstrzymali się od głosu. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− wyjaśnił, Ŝe jego intencją nie było odebranie prawa głosu radnym, 

− trzeba postępować ostroŜnie, ale bez dramatyzowania i pozwolić się Miastu rozwijać. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− zaznaczył, Ŝe jego wypowiedź była oparta na oficjalnych dokumentach Miasta, i Ŝe Burmistrz nie 

zakwestionował przytaczanych przez niego danych, 

− nie ma więc sporu na temat danych, a jedynie na temat intencji, 

− uwaŜa, Ŝe Burmistrz chce zdyskredytować swojego oponenta,  

− uwaŜa, Ŝe gdyby nie jego wypowiedzi, na sesji byłoby głucho, 

− długi Miasta będą spłacać mieszkańcy w postaci podwyŜszonych podatków i opłat lokalnych oraz usług, 

− jeśli to nieprawda, to niech Burmistrz złoŜy zapewnienie, Ŝe mieszkańcy dostaną to za darmo. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− zaproponował zakończenie dyskusji, która juŜ do niczego nowego nie prowadzi, 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 10 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących 

się” podjęła: 

uchwał ę Nr LI/522/10 

w sprawie zaci ągni ęcia długoterminowego kredytu. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− o godz.10:30 zarządził  30 minutową przerwę w obradach do godz.11:00. 
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Obrady zostały wznowione o godz. 11:00. Obecnych na sali obrad 15 radnych. 

 

Ad.6.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

GraŜyna Kuszmar Zast ępca Przewodnicz ącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− chodzi przecieŜ o bezpieczeństwo na drogach. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− to projekt Powiatu Szczecineckiego, poniewaŜ chodzi o drogi powiatowe,  

− jednak wykonanie w porozumieniu z Miastem ze względu na moŜliwość uzyskania dofinansowania. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciw” 

podjęła: 

uchwał ę Nr LI/523/10   
w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjneg o: „Poprawa bezpiecze ństwa ruchu na drodze oraz 
dostosowanie jej parametrów technicznych do obowi ązujących przepisów poprzez przebudow ę ulicy 

Stanisława Staszica w m. Szczecinek”. 
 

Ad.7.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

GraŜyna Kuszmar Zast ępca Przewodnicz ącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciw” 

podjęła: 

uchwał ę Nr LI/524/10   
w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjneg o: „Przebudowa ul. Szczeci ńskiej  

w Szczecinku na odcinku ul. Gda ńska-ul. J. Piłsudskiego/Klasztorna o długo ści 400m”. 
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Ad.8.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

GraŜyna Kuszmar Zast ępca Przewodnicz ącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− przy tworzeniu Strategii Transportowej pracowała profesjonalna ekipa, wśród nich radni. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych pytań przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 15 głosami „za”  podjęła: 

uchwał ę Nr LI/525/10 

w sprawie uchwalenia Strategii Transportowej Miasta  Szczecinek na lata 2010-2020 . 

 

Ad.9.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

GraŜyna Kuszmar Zast ępca Przewodnicz ącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr LI/526/10 
w sprawie przyst ąpienia do sporz ądzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Koszali ńska 1” w Szczecinku. 

 

Ad.10.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

GraŜyna Kuszmar Zast ępca Przewodnicz ącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, 

− chodzi o uwzględnienie kompetencji przysługujących Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków. 
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Danuta Kowalska Dyrektor Wydziału PP: 

− w dotychczas obowiązującym planie takich uprawnień Miejski Konserwator Zabytków jeszcze nie miał. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr LI/527/10 
w sprawie przyst ąpienia do sporz ądzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Centrum” w Szczecinku. 

Ad.11.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

GraŜyna Kuszmar Zast ępca Przewodnicz ącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Roman Matuszak radny: 

− podjęcie proponowanej uchwały oznaczać będzie, Ŝe dotychczasowy plan przestanie obowiązywać, 

− jeśli ktoś będzie chciał na tym terenie inwestować, to musi uzyskać decyzję lokalizacyjną lub decyzję  

o warunkach zabudowy, 

− czy to nie będzie oznaczało skutków finansowych, np. związanych z obniŜeniem wartości nieruchomości? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− nie ma mowy o Ŝądaniach odszkodowawczych, 

− właścicielem terenu jest WAM, tam nie ma Ŝadnych zabudowań, 

− w ten sposób unika się właśnie roszczeń ze strony tej Agencji, w przeciwnym razie trzeba byłoby zapłacić 

Agencji ok.7-8 mln zł za drogi, które dotychczas były tylko na papierze.  

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr LI/528/10 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego terenu „Zachód IV”  

w Szczecinku. 

Ad.12.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Józef Świerczy ński Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− projekt uchwały został  przez Komisję zaopiniowany pozytywnie. 
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Tomasz Piesik Dyrektor Wydziału N: 

− zmiana pierwotnej propozycji uchwały wynika ze zmian w zał. 1, 

− zamiast 5 nieruchomości przekazane zostaną tylko 3 nieruchomości, co wiąŜe się ze zmianą wartości 

przekazywanego mienia (wartość aportu). 

 

Ryszard Kabat radny: 

− z jakiej przyczyny wycofano 2 nieruchomości ? 

 

Tomasz Piesik Dyrektor Wydziału N: 

− przeoczony został fakt, Ŝe na działce znajduje się jeszcze budynek mieszkalny. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr LI/529/10 

w sprawie wniesienia do Zakładu Gospodarki Mieszkan iowej Towarzystwa Budownictwa Społecznego 

Spółki z o.o. w Szczecinku wkładu rzeczowego (aport u) w formie nieruchomo ści stanowi ących  

własno ść Miasta Szczecinek. 

Ad.13.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Józef Świerczy ński Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− projekt uchwały został  przez Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− czy nieruchomość ujęta  w pkt 1 to dawna „zajezdnia autobusowa” na ul. Przemysłowej? 

 

Ryszard Kabat radny: 

− kto jest dzierŜawcą nieruchomości przy ul. 1 go Maja ? 

 

Tomasz Piesik Dyrektor Wydziału N: 

− przy ul. Przemysłowej chodzi o dawną „zajezdnię”, 

− dzierŜawcą przy ul. 1 go Maja jest p. Chaberek. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania. 

 

 



-  - 17 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr LI/530/10 

w sprawie zbycia nieruchomo ści stanowi ących własno ść Miasta Szczecinek. 

Ad.14.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Szymon Kiedel Przewodnicz ący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki: 

− projekt uchwały został  przez Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr LI/531/10 

w sprawie  wyra Ŝenia zgody na wynajem pomieszcze ń w trybie bezprzetargowym. 

 

Ad.15.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Szymon Kiedel Przewodnicz ący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki: 

− projekt uchwały został  przez Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr LI/532/10 

w sprawie przekształcenia zakładu bud Ŝetowego w jednostk ę budŜetow ą. 

Ad.16.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Szymon Kiedel Przewodnicz ący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki: 

− projekt uchwały został  przez Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania. 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr LI/533/10 

w sprawie przekształcenia zakładów bud Ŝetowych w  jednostki bud Ŝetowe. 
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Ad.17 i ad.18.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekty uchwał i otworzył dyskusję. 

 

Wiesław Drewnowski Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego: 

− projekty obu uchwał zostały  przez Komisję zaopiniowany pozytywnie, 

− przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami, 

− przedstawił wyniki konsultacji. 

 

Roman Matuszak radny: 

− jaki był mechanizm konsultacji, skoro Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały dotyczący włączenia 

terenu Świątek do osiedla Szczecińska-Gdańska, a wśród wniosków są postulaty o utworzenie dla Świątek 

nowego osiedla ? 

 

Wiesław Drewnowski Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego: 

− wyjaśnił, Ŝe to nie wnioski Komisji, ale wnioski osób biorących udział w konsultacjach, 

− na Świątkach mieszka za mało ludzi, aby tworzyć tam odrębne osiedle, 

− moŜliwe będzie to w przyszłości, gdy liczba osób tam mieszkających zwiększy się. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem uwag przystąpił do głosowania kolejno nad dwoma propozycjami uchwał: 

 

Dot. ad.17 .: 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr LI/534/10 

w sprawie utworzenia osiedla Trzesieka oraz nadania  mu statutu. 

Dot. ad.18.:  

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 12 głosami „za” , przy 2 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw” 

podjęła: 

uchwał ę Nr LI/535/10 

w sprawie zmiany statutu osiedla Szczeci ńska-Gdańska w Szczecinku. 

Ad.19.  

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Wiesław Drewnowski  Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego: 

− projekt uchwały został  przez Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Czesław Podkowiak mecenas: 

− omówił rozbieŜności w stanowiskach gmin i organów nadzoru co do trybu wejścia w Ŝycie tego typu 

uchwały, czy ma to być w dniu podjęcia, czy po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym? 
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Andrzej Sochaj radny: 

− wyraził podziękowania dla Janusza Jasińskiego za dotychczasowe pełnienie funkcji Przewodniczącego 

Rady Osiedla Pilska-Raciborki. 

 

Ad.23. Wnioski i zapytania Radnych:  

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− zapytał, czy jest moŜliwe zamontowanie monitoringu na skrzyŜowaniu ul. Bohaterów Stalingradu 

z ul. Limanowskiego i doświetlenie tej części miasta ?  

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− nie ma środków na dodatkowy monitoring, chyba Ŝe w budŜecie przyszłorocznym znajdą się środki na nowy 

serwer. 

 

Joanna Gawrych Informatyk: 

− potrzebna jest nowa licencja na kolejny serwer. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− nad tym problemem  trzeba będzie się zastanowić. 

 

Ryszard Pazoła radny: 

− zgłosił postulat o załoŜenie na osiedlu „Zachód” świetlicy dla młodzieŜy. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− to nowy temat, 

− osiedle to teren spółdzielni mieszkaniowej, do której obowiązków naleŜy między innymi organizowanie 

świetlic dla mieszkańców, 

− zgadza się, Ŝe jest to trudny problem i będzie poddany analizie. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− w związku z nagłaśnianymi ostatnio w mediach „osiągnięciami” SzLOT, zwrócił się do Przewodniczącego 

Rady Miasta z wnioskiem o skierowanie Komisji Rewizyjnej RM do tej organizacji, 

− Komisja ta i tak zdaniem radnego nie wiele pracuje w obecnej kadencji, 

− zdaje sobie sprawę, Ŝe to prywatny podmiot, ale Miasto partycypuje w jego działalność w postaci składki 

członkowskiej, czy teŜ w postaci dotacji, 

− Powiat juŜ wysłał tam swoją Komisję Rewizyjną, 

− chętnie swoją osobą wesprze prace miejskiej Komisji Rewizyjnej w w/w zakresie. 

Pisemny wniosek radnego w w/w kwestii stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− spodziewał się poruszenia tematu SzLOT-u, 
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− ale sesja Rady Miasta to nie jest miejsce na rozmowy o zarzutach, 

− zdaniem Burmistrza radny Andrzej Bratkowski nie rozumie zasady funkcjonowania stowarzyszeń, 

− to organizacja pozarządowa, 

− Miasto ma prawo kontrolować stowarzyszenia w zakresie przyznawanych dotacji i to robi, 

− postulaty radnego Andrzeja Bratkowskiego są nie do spełnienia, 

− zgadza się jednak, Ŝe SzLOT ma duŜe osiągnięcia dla Miasta. 

 

Bogumił Kłyk Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej RM: 

− zgodził się ze stanowiskiem Burmistrza, 

− poza tym ocena pracy Komisji Rewizyjnej nie naleŜy do radnego, 

− nie zgodził się z opinią radnego Andrzeja Bratkowskiego, Ŝe Komisja nie wiele robi, 

− to Przewodniczący Rady Miasta decyduje o podejmowaniu kontroli przez Komisję Rewizyjną, 

− omówił dotychczasową pracę Komisji. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− zgłosił postulat, aby w projekcie budŜetu miasta na 2011r. ująć plac zabaw przy ul. Wyszyńskiego, 

− cieszy się, Ŝe po jego wniosku naprawiono drogę za sklepem NON STOP. 

 

Roman Matuszak radny: 

− zasygnalizował problem niszczenia ul. Rzecznej przez ekipę remontującą ul. Szafera, 

− zgłosił wniosek, aby w związku z powyŜszym w najbliŜszym czasie znalazły się środki na remont  

ul. Rzecznej. 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe problem ul. Rzecznej jest znany, i Ŝe zostały juŜ podjęte działania mające na celu poprawę 

stanu tej ulicy, oraz Ŝe planowane jest zamontowanie tam progów zwalniających. 

 

Ryszard Kabat radny: 

− odnośnie postulatu skierowania Komisji Rewizyjnej RM do SzLOT uwaŜa, Ŝe to nie Burmistrz ani 

Przewodniczący tej Komisji mogą decydować o takiej kontroli, ale Prezydium Rady Miasta. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− uwaŜa, Ŝe ma prawo wyrazić swoje zdanie na temat wniosku radnego Andrzeja Bratkowskiego, 

− podtrzymuje stanowisko, Ŝe Komisja Rewizyjna nie ma prawa badania finansów SzLOT. 

 

Ryszard Kabat radny: 

− jeśli radny zgłasza taki wniosek, to kompetencja do jego rozpatrzenia leŜy po stronie Prezydium Rady 

Miasta. 
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Bogumił Kłyk Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej: 

− wyjaśnił, Ŝe badanie dokumentacji finansowej związanej z dotacją dla SzLOT na utrzymanie plaŜ miejskich 

oraz zapewnieniem bezpieczeństwa na jeziorze było przedmiotem prac Komisji Rewizyjnej. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− Prezydium Rady sprawdzi, czy  moŜe procedować w poruszanej kwestii. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− chodzi tylko o te środki, które do SzLOT przekazuje Miasto, 

− inna uwaga dotyczy tego, Ŝe Miasto prowadzi wiele inwestycji drogowych, ale jakość stosowanych 

materiałów jest zła i po kilku latach ulega zniszczeniu, jako przykład podał ul. Jagiełły, 

− pytanie do tych, którzy podejmują decyzje, jak długo trwa gwarancja na te produkty i dlaczego są one tak 

niskiej trwałości ? 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza Miasta: 

− jeśli chodzi o przykład podany przez radnego Andrzeja Bratkowskiego, to nawierzchnia była tam robiona  

w 1990r., po takim czasie kaŜdy materiał ulega dewastacji,  

− radny nie podał konkretnych przykładów obecnie prowadzonych inwestycji, 

− stosowane materiały posiadają stosowne atesty i są wykazane w dokumentach dotyczących 

poszczególnych inwestycji, 

− jeśli ulegną zniszczeniu w okresie gwarancji, to Miasto dochodzi swoich praw, 

− nawiązując do SzLOT oraz do konferencji prasowej SLD wyjaśnił, Ŝe SzLOT nie był generalnym wykonawcą 

wyciągu do nart wodnych. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− p. Sobów był jedną z głównych osób zarządzających realizacją tego projektu, 

− wzdłuŜ ul. Koszalińskiej leŜą płytki chodnikowe z dawniejszych lat, lepiej wyglądają niŜ kładzione obecnie, 

− czy nie moŜna stosować materiałów, które wytrzymywałyby dłuŜej ? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− moŜna stosować wymyślne i drogie materiały, ale to zaleŜy od moŜliwości budŜetowych,  

− te które są stosowane teŜ mają odpowiednie atesty, 

− poprosił radnego jako kandydata na Burmistrza o pokazanie, jak to robić. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− zwrócił uwagę, Ŝe zaczyna się dyskusja wyborcza, 

− proponuje zrobienie mniej, ale lepiej, 

− jakość obecnie stosowanych materiałów jest do niczego. 

 

Ryszard Kabat radny: 

− z rozbawieniem słucha dyskusji radnego z Burmistrzem, 
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− przepisy mówią o „wyrobach budowlanych”, a nie o „materiałach”, 

− jakość wyrobów budowlanych dopuszczonych do sprzedaŜy sprawdzana jest przez akredytowane podmioty, 

i nie odbiega od standardów UE. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− mimo tych norm, materiały są kiepskie. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− niektóre chodniki budowane były w innych czasach. 

 

Czesław podkowiak mecenas: 

− jeśli chodzi o kontrolę Komisji Rewizyjnej w SzLOT, Burmistrz ma rację, 

− organy samorządu muszą działać w granicach prawa, 

− jeśli przekroczą kompetencje, to muszą się liczyć z odszkodowaniem, 

− płacenie składek nie daje podstaw do kontroli, bo to byłoby wprost kontrolowanie wszystkiego, a to 

niezgodne z prawem. 

 

Robert Szcz ęsny Dyrektor Wydziału ND: 

− Wydział Nadzoru UM z upowaŜnienia Burmistrza dokonał kontroli wydatkowania przez SzLOT dotacji 

otrzymanych z budŜetu Miasta, 

− przedstawił wyniki tej kontroli. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− zapytał, czy w takim razie rada Powiatu miała prawo skierować do SzLOT swoją Komisję Rewizyjną ? 

 

Czesław Podkowiak mecenas: 

− tylko w granicach przekazanych środków. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− wyjaśnił, Ŝe jemu teŜ chodzi o to, Ŝeby Komisja Rewizyjna RM przeprowadziła kontrolę w SzLOT tylko  

w części dotyczącej środków przekazanych przez Miasto. 

 

Czesław Podkowiak mecenas: 

− moŜna działać tylko w granicach prawa, 

− kontrola nie moŜe  dotyczyć składek członkowskich. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− radny Andrzej Bratkowski poprzednio nie sprecyzował, Ŝe chodzi mu tylko o środki przekazane do SzLOT  

w ramach dotacji, ale Ŝe równieŜ o składki członkowskie. 
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Roman Matuszak radny: 

− zgłosił wniosek o podanie do publicznej wiadomości listy członków załoŜycieli SzLOT. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− zwrócił się do Dyrektora Wydziału Nadzoru UM z pytaniem, czy kontrolowany był sposób realizacji umowy  

o wydzierŜawienie wyciągu do nart wodnych ? 

 

Robert Szcz ęsny Dyrektor Wydziału ND: 

− takiej kontroli nie było. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrza Miasta: 

− SzLOT wywiązuje się z zawartej umowy, płaci podatki od nieruchomości oraz czynsz dzierŜawny. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− pieniądze z tytułu czynszu za dzierŜawę z pewnością wpływają, ale jak są realizowane inne warunki 

umowy? 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza Miasta: 

− załoga obsługująca wyciąg do nart wodnych musi mieć odpowiednie przeszkolenie i takie posiada, 

− nadzór nad sprawnością sprzętu sprawuje inna firma. 

 

Andrzej Sochaj radny: 

− zapytał na jakim etapie są rozmowy z firmą WINKIEL w sprawie targowiska miejskiego ? 

− czy są planowane prace mające na celu poprawę  sieci deszczowej przy ul. Wiśniowej ? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− odnośnie firmy WINKIEL  obecnie źle to wygląda, 

− są trudności ze skontaktowaniem się z właścicielem firmy, 

− wszystkie szczegóły zostały co prawda ustalone, ale brak dalszego kontaktu, 

− odnośnie sieci deszczowej to trwają prace nad przygotowaniem odpowiedniego projektu. 

 

Ryszard Kabat radny: 

− jeŜeli urządzenie – wyciąg do nart wodnych – budzi kontrowersje, to  Urząd Dozoru Technicznego powinien 

przeprowadzić stosowną  kontrolę, 

− deklaruje gotowość przeprowadzenia kontroli jako Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− Rada Miasta ma obowiązek kontrolowania instytucji, którym przekazuje środki z budŜetu Miasta, 

− nie jest tajemnicą, Ŝe pomysły realizowane przez SzLOT były pomysłami Burmistrza, w tym zakup statków, 

− zaangaŜowanie Miasta w organizację SzLOT  było nie małe. 
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Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− statki pozostają w gestii Komunikacji Miejskiej, a nie SzLOT, 

− jest dumny, Ŝe wymyślił SzLOT i dumny osiągnięć tej organizacji, 

− był teŜ autorem utworzenia SAPiK-u, 

− w Polsce obowiązuje domniemanie niewinności, i takich spraw nie rozstrzyga się na konferencjach 

prasowych, 

− nie ma w tej sprawie wyroku sądu, 

− przyznał, Ŝe rekomendował p. Sobowa na stanowisko Prezesa i dyrektora SzLOT, 

− jedna sprawa to zarzuty stawiane przez Policję i Prokuraturę, a druga to fakt, Ŝe SzLOT rozwijał turystykę  

w Szczecinku, w tym Ŝeglarstwo, taksówki wodne, plaŜe itp. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− chodzi o to, aby Komisja Rewizyjna RM weszła do SzLOT w celu dokonania kontroli wydatkowania dotacji  

z budŜetu Miasta. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− podziękował Dyrektorowi PGK Sp. z o.o. w Szczecinku za udzielenie odpowiedzi na jego pytania zadane na 

poprzedniej sesji, ale stwierdził, Ŝe będzie jeszcze na ten temat rozmawiał 

 

Ad. 24.  

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta o godz. 12:50 zamknął LI sesję Rady 

Miasta Szczecinek. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował:        Przewodniczący RM: 

 

Dariusz Krupski                           Jerzy Kania 


